
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 367 del 17-06-2020 
 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE UFFICIO SISMA – AREA PRIVATA 
 

 

N. 28 del 17-06-2020 
     

 
Oggetto: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE N. 22 del 05-06-2020. 
AVENTE AD OGGETTO: "SISMA 2016. INCENTIVI PER FUNZIONI 
TECNICHE RELATIVE AL PROCEDIMENTO DEI LAVORI DI MESSA 
IN SICUREZZA DELLA CHIESA DI SAN MARTINO IN FRAZIONE 
GUALDO. LIQUIDAZIONE INCENTIVI TECNICI." 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che con determinazione N. 22 del 05-06-2020 Pubblicazione n. 345 del 05-06-
2020 è stato disposto di: 

1. Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di dare atto altresì che il fondo per gli incentivi per le funzioni tecniche ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 
50/2016, pari al 2% (duepercento) dell’importo dei lavori, relative al procedimento dei lavori di messa 
in sicurezza della Chiesa di San Martino in frazione Gualdo, ammonta ad € 2.327,45; 

3. Di liquidare gli incentivi per le funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, nella 
misura del 80% (ottantapercento) delle risorse del fondo, come di seguito ripartito: 

Tecnico Verifica del 
progetto 

Responsabile Unico 
del Procedimento / 

Responsabile dei 
lavori 

Predisposizione 
e controlli 

bandi e 
procedure 

Periodo 
incarico 

Importo 
totale 

Ing. Michele Fraticelli 5,00% / / fino 
15/12/2018 

€ 93,10 

Arch. Marco 
Guardascione 

/ 20,00% 15,00% dal 
16/12/2018 

€ 651,69 

Geom. Mirko Mari / 4,00% 4,00% dal 
04/02/2019 

€ 148,97 

 

4. Di prendere atto che il residuo pari al 20% (ventipercento) del fondo pari ad € 465,49, sarà 
accantonato nella cassa Comunale; 

5. Di imputare la spesa complessiva di € 1.359,25 al bilancio 2019 al capitolo 87, codice di bilancio 
11.02-1.03.02.09.000 “spese per demolizioni, puntellamenti e messa in sicurezza edifici privati”; 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

6. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario e contabile per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile contenente l’attestazione di copertura finanziaria; 

7. Di procedere alla pubblicazione e alle comunicazioni previste ai fini della generale conoscenza, oltre che 
sull’Albo pretorio online, sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” di 
questo Comune, ai sensi degli artt. 37 e 38 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i,  29 e 76 del D.Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii. 

RILEVATO che nella propria determinazione N. 22 del 05-06-2020 per mero errore 
materiale, come si evince al punto 4) del dispositivo sopra integralmente richiamato, è stato 
erroneamente indicato il bilancio 2019, mentre il riferimento corretto è bilancio 2020. 

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla rettifica della suddetta determinazione 
sostituendo il punto 4) così come segue: 

- Di imputare la spesa complessiva di € 1.359,25 al bilancio 2020 al capitolo 87, codice di bilancio 
11.02-1.03.02.09.000 “spese per demolizioni, puntellamenti e messa in sicurezza edifici privati; 
 

VISTI: 
- il D. Lgs. 18/08/2000, n.267; 
- in particola l'art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- il D. Lgs. 30/03/2001, n.165; 
- il D. Lgs. 23/06/2011, n.118 e successive modificazioni; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
 
RICHIAMTO il Decreto Sindacale n. 1 del 27/02/2020 con il quale ad oggi è stato rinnovato 
al sottoscritto Arch. Marco Guardascione fino al 30/09/2020, l’incarico di Responsabile unico 
dell’Area Sisma (emergenza e ricostruzione pubblica/privata) con funzione di P.O.; 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 
bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, rientrando lo stesso 
tra i compiti di gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dell’amministrazione 
comunale;  

 

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato, il sottoscritto funzionario responsabile  

 
DETERMINA 

 
1. Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2. Di dare atto dell'errore materiale, meglio descritto nella premessa della presente 
determinazione; 

3. Di procedere alla formale correzione dell’errore materiale contenuto nel dispositivo 
specificatamente al punto 4) della determinazione N. 22 del 05-06-2020, sostituendo 
l’originaria formulazione, come di seguito riportato:  

- “Di imputare la spesa complessiva di € 1.359,25 al bilancio 2020 al capitolo 87, codice di 
bilancio 11.02-1.03.02.09.000 “spese per demolizioni, puntellamenti e messa in sicurezza 
edifici privati”; 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

 
4. Di confermare la determinazione N. 22 del 05-06-2020 in tutte le rimanenti parti; 

 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario e 

contabile per gli adempimenti di competenza 

6. Di procedere alla pubblicazione e alle comunicazioni previste ai fini della generale 
conoscenza, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo del committente, nella 
sezione “Amministrazione trasparente” di questo Comune, ai sensi degli artt. 37 e 38 del 
D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i,  29 e 76 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 



@-@ - Pag. 4 - @-@ 

 

__________________________________________________________________________ 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

Lì  17-06-2020 

        IL RESPONSABILE DELL’ ISTRUTTORIA 

                         GEOM. MIRKO MARI 

________________________________________________________________________ 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

Lì  17-06-2020 

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  ARCH. MARCO GUARDASCIONE 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. 

Lgs. N. 267; 

 

Lì  17-06-2020 

                    IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

           DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

__________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

 

Lì  17-06-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

        ARCH. GUARDASCIONE MARCO 

__________________________________________________________________________ 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 17-06-2020 al 02-07-2020 

 

Lì  02-07-2020 

                          L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

        ARCH. GUARDASCIONE MARCO 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 


